ПРОТОКОЛ
заседания координационного комитета по согласованию перечня победителей конкурса
проектов в 2023 году среди социально ориентированных некоммерческих организаций

(за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных
корпораций (компаний), публично-правовых компаний), зарегистрированных на

территории Забайкальского края

Место, дата и время проведения заседания: г. Чита, ул. Чайковского, д. 8, «10» августа
2023 г.

Начало заседания: 16 часов 00 минут

Присутствовали члены Координационного комитета:

Кефер Андрей Иосифович Первый заместитель председателя
Правительства Забайкальского края,
председатель координационного комитета;

Кон Ен Хва

Новиченко Сергей Сергеевич

Пинаева Евгения Сергеевна

Кибалин Александр Семенович

Приглашенные: Макарова Наталья
Забайкальского края

Председатель Законодательного Собрания
Забайкальского края;

Председатель Общественной палаты
Забайкальского края;

Начальник отдела социально­
экономического партнерства Фонда развития
Забайкальского края, секретарь
координационного комитета;
Член Общественной палаты Забайкальского
края.

Владимировна -  директор Фонда развития

Отсутствовали по уважительной причине:

Романова Елена Анатольевна Руководитель пресс-службы ГРК «Быстринское»;

Кворум для принятия координационным комитетом решений имеется.

Повестка заседания:
1. Согласование координационным комитетом перечня победителей конкурса

проектов в 2023 году среди социально ориентированных некоммерческих организаций (за
исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций
(компаний), публично-правовых компаний), зарегистрированных на территории
Забайкальского края, рейтинг которых или выше 69,50 баллов, с учетом итогового рейтинга
заявок, сформированного экспертным советом по итогам независимой экспертизы.

Докладывает А.И. Кефер

1

По вопросу повестки заседания:
1. Заслушали вступительное слово председателя А.И. Кефера,
2. Заслушали информацию о грантовом конкурсе от директора Фонда развития
Забайкальского края Н.В. Макаровой.

С учетом рейтинга проходного балла, итогового рейтинга заявок, сформированного, с учетом
результатов независимой экспертизы проектов, озвученных председателем А.И. Кефером,
принято решение о голосовании

Г олосовали:
«За» - 5 (пять) членов Координационного комитета, единогласно.
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Решение считается принятым.

Решили:
1. Согласовать перечень победителей конкурса проектов в 2023 году среди социально

ориентированных некоммерческих организаций (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично­
правовых компаний), зарегистрированных на территории Забайкальского края, рейтинг
которых равен или выше 69,50 баллов, с учетом итогового рейтинга заявок,
сформированного экспертным советом по итогам независимой экспертизы и предоставить
гранты победителям конкурса, согласно списка (Приложение к Протоколу);

2. Провести дополнительный (специальный) конкурс грантов губернатора
Забайкальского края в 2023 году и остаток денежных средств в размере 9 000 000,00 рублей,
распределить по результатам независимой экспертизы конкурса.

2